
اخبار كشور

هدیه به خوانندگان

آیــت الله بهجت )ره(: نماز به منزله کعبــه و تکبیرهًْ الاحرام، 
 پشــت ســرانداختن همه چیز غیر خدا و داخل شــدن در حرم 

الهی است.

پای درس علی)ع(

مفیدترین داستان ها 
و شفادهنده بیماری ها

امام علی )ع(: از نور قرآن شفا  و بهبودی بخواهید که شفای سینه های 

بیمار اســت و قرآن را نیکو تلاوت کنید که سودبخش ترین داستان ها 

است.«

نهج البلاغه- خطبه ۱۱۰
اخبار ادبی و هنری

بودجه مردم 
در خدمت هنرمندان ضدمردمی

روزنامه همشــهری که از بیت المال و بودجه شــهرداری ارتزاق می کند، در 
ویژه نامه پنج شنبه 27 اردیبهشت، چند صفحه به تجلیل از محمدرضا شجریان 
اختصاص داده و به بهانه آغاز ماه رمضان، مجددا عدم پخش ربنای این خواننده 

را بهانه کرده و ارزش های انقلاب را مورد حمله قرار داده است.
سال گذشته که وزیر وقت فرهنگ و ارشاد اسلامی در میان تمامی مشکلات 
فرهنگی کشور، نامه ای نوشته و خواستار پخش ربنای شجریان شده بود، با این 

واکنش مقام معظم رهبری در دیدار دانشجویان مواجه شد.
»... این همه ما مســئله  فرهنگی در کشور داریم، مسائل مهم که شاید من 
بتوانم ده مســئله  اصلیِ فرهنگی را بشمارم که اینها دچار مشکل است... اینکه 
فلان آهنگ قبل از افطار پخش بشود یا نشود، می شود مسئله  اصلی؛ نامه نگاری 
می کنند! پیدا اســت که این دســتگاه اختلال پیدا کرده که مسئله  اصلی را از 

مسئله  فرعی تشخیص نمی دهد...«
گفتنی اســت شــجریان در جریان فتنه 88 کامــلا در خدمت جریان ضد 
انقلاب قرار گرفت و خودش پخش آوازهایش از صدا و سیما را ممنوع اعلام کرد. 
شــجریان برای فتنه گران ســرود خواند و در خارج از کشور هر کاری از دستش 
برای تبلیغ علیه انقلاب و ملت ایران برمی آمد، انجام داد؛ در شبکه های ماهواره ای 
بهاییان و معاند با نظام اسلامی مانند »من و تو«، »بی بی سی«، »تلویزیون صدای 
آمریکا« و... مصاحبه های ساختارشــکن انجام داد، و در گفت و گوهایش، نه فقط 
انقلاب و نظام اســلامی را که اصل اســلام را مورد توهین و افترا قرار داد. او در 

مصاحبه با تلویزیون صدای آمریکا )VOA( گفت:
»... این ها )اســلام و مسلمانان( هرگز با هنر کنار نمی آید، هرگز و هرگز !!! 

همچنان که در طول 1400 سال با هنر کنار نیامدند...«
و در مصاحبه دیگری با یورو نیوز اظهار داشت: »... در طول این تاریخی که 
ما داشتیم، در طول این 1300-1400 سال، به علت اینکه همیشه با ایرانیت و 
هنرهای ما )به وسیله اسلام( ضدیت می شده، با موسیقی هم خیلی مبارزه شده 

که نباشد...«
شــجریان در واقع در این اظهارات، فراتر از انقلاب اسلامی و نظام جمهوری 
اسلامی، اصل اسلام را مورد هجمه قرار داده و آن را مخالف هنر معرفی می کند.

حال ســؤال اینجاست که چگونه مسئولین روزنامه همشهری به خود اجازه 
می دهند که پول بیت المال و بودجه ملت را هزینه تبلیغ فردی بکنند که نه تنها 
با این ملت دشــمنی ورزیده که حتی به معتقدات و باورها و مقدســات آنها نیز 

توهین می کند؟!
نمونه ای دیگر از آزادی بیان در اروپا!

»دیتر هانیتش«، کاریکاتوریست باسابقه روزنامه »زود دویچه« چاپ آلمان 
به دلیل ترسیم کاریکاتوری از نتانیاهو نخست وزیر اسرائیل از این روزنامه اخراج 

شد! 
هانیتش در این کاریکاتور که در صفحه »نظرات« روزنامه یاد شــده در روز 
سه شنبه گذشــته )1۵ مه( به چاپ رســیده بود، نتانیاهو را در لباس خواننده 
اسرائیلی نشــان می داد که در مراســم امســال »یورو ویژن« اول شد. در این 
کاریکاتور، نتانیاهو موشــکی با ستاره داوود در دســت دارد که در حال پرتاب 
آن اســت. او در دســت دیگرش میکروفونی دارد که می گوید: »ســال دیگر در 
اورشــلیم«، جمله ای که  اشــاره به برگزاری مراســم ســال آینده یوروویژن در 
اسرائیل و شهر بیت المقدس داشــت. همچنین در وسط کلمه »یوروویژن« که 
بالای کاریکاتور فوق نوشــته شده، به طرز هنرمندانه ای ستاره شش پر به نشانه 

صهیونیسم نقش بسته است!
مدیرمســئول روزنامــه زود دویچــه، پنج شــنبه 17 مــه در بــاره اخراج 

کاریکاتوریست باسابقه خود گفت:
»علت این امر تفاوت دیدگاه عمیق میان آقای هانیتش و ما بر سر کلیشه های 

ضد یهودی در یک کاریکاتور است.«
این در حالی است که کاریکاتور یاد شده نسبت به یهودیان هیچ توهینی در 
بر نداشت و تنها به انتقاد از عملکرد نتانیاهو پرداخته که از یک سوی به سرکوب 
وحشیانه فلسطینیان مشغول است )سرکوبی که نفرت جهانی را به همراه آورده( 
و از سوی دیگر آنچنان با خواننده اسرائیلی برنده جایزه یوروویژن ابراز همراهی 
نموده و نسبت به آن احساسات به اصطلاح هنری نشان داد که حتی در جلوی 
دوربیــن تلویزیون حرکاتش را تقلید کرد و در دیدار خصوصی نیز همراه وی به 

انجام حرکات موزون پرداخت!!
مســئولین روزنامه زود دویچه اظهار داشته اند که با مسئله ای که کاریکاتور 
دیتر هانیتش ایجاد کرد، این روزنامه قصد دارد روند انتشار کاریکاتورهای خود 
را مجددا مورد بررسی قرار دهد و در صورت لزوم تغییراتی در آن به وجود آورد!!
لازم به یادآوری اســت که چندی پیش نیز انتشــارات معتبر »گالیمار« از 
انتشــار هجویه های ضد صهیونیستی »لویی فردیناند سلین«، نویسنده معروف 

فرانسوی به بهانه یهودی ستیزی خودداری کرد.
اواخر ســال گذشــته میلادی نیز وقتی در ویژه نامه ژانویه 2018 نشــریه 
کودکانه »یوپی« در فرانســه در جمله ای نوشته شد که »از نظر برخی دولت ها، 
اسرائیل یک کشور واقعی نیست«، تمامی شماره های آن حتی از روی دکه های 
مطبوعاتی جمع آوری شد!! و نشــریه یاد شده محکوم شد در شماره بعدی اش، 
توضیح کاملی در مورد اسرائیل به چاپ برساند. گزارش کامل این سانسور رسمی 

در کیهان 7 دی ماه به چاپ رسید.
طرفه آنکه نوشتن واقعیات درباره صهیونیسم و هلوکاست و جنایات اسرائیل 
در رســانه های اروپایی از جمله در فرانســه و آلمان، بــه بهانه واهی جریحه دار 
نمودن احساســات 1۵ میلیون یهودی، جرم محسوب شــده و مجازات در پی 
دارد اما انتشــار شــنیع ترین مطالب و موهن ترین تصاویــر در توهین به ادیان 
توحیدی و ابراهیمی به خصوص اسلام در مطبوعات و رسانه های اروپایی مانند 
کاریکاتورهای دانمارکی و یا وهن پیامبر مکرم اســلام در نشــریه »شارلی« که 
احساســات یک میلیارد و نیم مســلمان را جریحه دار نمود،  اشــکالی نداشته و 

نشانه ای از آزادی بیان محسوب شد!
تاکید اعضای تیم فوتسال زنان ایران 

بر حجاب اسلامی
برخی از اعضای تیم فوتســال زنان ایران که هفته پیش قهرمانی آسیا را به 
دســت آوردند، جمعه شــب مهمان برنامه »خندوانه« بودند. در قسمتی از این 
برنامه »جناب خان« )عروســک نمایشی خندوانه( از کریمی، گلزن برتر تیم، به 
شوخی سؤال کرد که آیا حاضرند با سایر اعضای تیم در تیم »پاری سن ژرمن« 
)یکی از بهترین تیم های فوتبال فرانســه( بازی کنند و این بازیکن محجبه تیم 

فوتسال زنان گفت: با حجاب اسلامی باشد بله، می آییم.
لازم به ذکر است کاپیتان تیم فوتسال زنان ایران نیز پس از به دست آوردن 
مقام قهرمانی آسیا و هنگام برگزاری مراسم اهدای جام و مدال های قهرمانی، در 
مقابل دوربین های تلویزیونی و رسانه های سراسر جهان، از دست دادن با مردان 

نامحرم خودداری ورزید.
ایــن در حالی اســت که پس از قهرمانی این تیم، اغلب رســانه های جهان 
سلطه و به خصوص شبکه های معاند با انقلاب و نظام اسلامی و البته کارگزاران 
داخلی آنها، ســعی داشتند تا القاء کنند حجاب اسلامی مانع بزرگی برای بازی 
تیم فوتســال زنان بوده و بازیکنان این تیم به اجبار با این مسئله کنار آمده اند! 
و حتی قهرمانی آنها را نوعی اعتراض به شرایط و محدودیت هایی مانند حجاب 

اسلامی ذکر کردند!
»حسین شهاب« 

بازیگر پیشکسوت درگذشت
حســین شــهاب بازیگر پیشکسوت ســینمای ایران شــامگاه جمعه 28 
اردیبهشت ماه پس از پشت سر گذاشــتن یک دوره بیماری، به دلیل مشکلات 
 کلیــوی و نارســایی کبد در بیمارســتان محــب کوثر تهران در 72 ســالگی 

درگذشت.
مراسم تشییع پیکر مرحوم حسین شهاب بازیگر پیشکسوت سینمای ایران 
ســاعت ۹:30 روز یکشنبه 30 اردیبهشــت ماه در خانه سینما شماره 2 واقع در 

خیابان وصال برگزار می شود.

سرلشــکر جعفری تســریع در احیای منابع و اســناد 
منحصربه فرد مرکز اســناد و تحقیقات دفاع مقدس و فراهم 
کردن زمینه برای بهره برداری مناســب از این اسناد توسط 
پژوهشگران، هنرمندان و نویسندگان کشور را خواستار شد.

به گزارش فارس، سردار سرلشکر محمدعلی جعفری فرمانده کل 
سپاه پاسداران انقلاب اســلامی با حضور در مرکز اسناد و تحقیقات 
دفاع مقدس از آثار جدید مرکز در حوزه های روزشمار، کتب نبردی، 
اطلس ها، تاریخ شفاهی فرماندهان دفاع مقدس، کتب اسنادی، فصلنامه 
نگین، کتب اجتماعی - فرهنگی و آثار موضوعی دفاع مقدس بازدید 

کرد.
در ادامه سردار جعفری در نشستی، سند راهبردی، برنامه پنج  ساله 
و روند پیشرفت فعالیت  های مرکز اسناد و تحقیقات دفاع مقدس را از 

نزدیک مورد بحث و بررسی قرارداد.
در این جلسه فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی بر سرعت 
بخشیدن به تدوین تاریخ شفاهی فرماندهان جنگ بر پایه اسناد موجود 
مرکز با رویکرد ایجاد زمینه برای توســعه ادبیات پایداری و معارفی 
 دفاع مقدس به منظور اســتفاده عموم و اقشار مختلف جامعه تأکید 

کرد.
همچنین ســردار جعفــری تســریع در احیای منابع و اســناد 
منحصربه فرد مرکز اسناد و تحقیقات دفاع مقدس و فراهم کردن زمینه 
برای بهره برداری مناسب از این اسناد توسط پژوهشگران، هنرمندان و 

نویسندگان کشور را خواستار شد.
بیست وششمین نمایشگاه بین المللی 

قرآن کریم آغاز بکار کرد
بیست  و ششمین نمایشگاه بین المللی قرآن کریم با شعار 
»قرآن؛ چلچراغ هدایت« روز گذشته در مصلای تهران آغاز 
به کار کرد و تا 14 خردادماه از ساعت 17 تا 24 پذیرای عموم 

مردم است.
ســید عباس صالحی، وزیر فرهنگ و ارشــاد اسلامی در مراسم 
افتتاحیه بیســت و ششــمین نمایشــگاه بین المللی قرآن کریم، نام 
نمایشــگاه قرآن را برگرفته از تاریخ چهل ساله انقلاب دانست و گفت: 
نام نمایشگاه امسال هم بر اساس تاریخ چهل ساله جمهوری اسلامی 
و خدمات آن به قرآن است و سهم اتفاقات قرآنی در جمهوری اسلامی 

با قبل از آن قابل قیاس نیست.
 به گزارش فارس، وی ابراز داشت: در حوزه تولید اندیشه و کتاب 
در 40 سال گذشته 38 هزار عنوان کتاب چاپ شده که 16 هزار در 
فضای علوم قرآنی و ۹ هزار در حوزه تفســیر قرآن بوده است که اگر 
با قبل از انقلاب مقایســه کنیم، این رقم غیر قابل مقایسه و تطبیق 
است. همچنین در حوزه های دیگر هم این ارقام دیده می شود. امروز 
چندین هزار مؤسسه قرآنی در کشور داریم که نشانه تکاپو های قرآنی 

در کشور است.
اعلام روش پذیرش دانش آموز 

در پایه هفتم مدارس استعدادهای درخشان
رئیس  مرکز ســنجش وزارت آموزش و پرورش پذیرش 
دانش آموز در پایه هفتم مدارس اســتعدادهای درخشــان 
را از طریق ســوابق تحصیلی و ســنجش هوش و استعداد 

دانش آموختگان پایه ششم ابتدایی اعلام کرد.
بــه گزارش مرکز اطلاع رســانی و روابط عمومی وزارت آموزش و 
پرورش، عبدالرســول عمادی با اعــلام رویکردهای وزارت آموزش و 
پــرورش، گفت: این وزارتخانه، برای پذیرش دانش آموز در پایه هفتم 
مدارس اســتعدادهای درخشــان از طریق سنجش هوش و استعداد 
دانش آموزان پایه ششم ابتدایی و ملاحظات سوابق تحصیلی آنها، در 
دهه ســوم تیرماه اقدام به جذب دانش آموز در کلاس های پایه هفتم 

این مدارس خواهد کرد.
عمادی افزود: این نظام پذیرش که شیوه نامه آن ظرف هفته آینده 
به ادارات کل اســتان ها ابلاغ می شود بدون آزمون های چندگزینه ای 
آموزشی نسبت به غربال گری آنان اقدام می کند و ظرفیت کلاس های 
هفتــم این مدارس نیز پس از ســنجش و انتخاب صاحبان هوش و 
استعداد برتر و تعیین تعداد دانش آموزان واجد شرایط مشخص خواهد 
شد. به گفته وی، این نظام پذیرش مبتنی بر شناسایی دقیق استعداد 
و هوش دانش آموزان است و نیاز به شرکت در کلاس های آموزشی یا 

مهارت های تست زنی ندارد.
رئیس  مرکز سنجش وزارت آموزش و پرورش درباره مدارس نمونه 
دولتی هم گفت: مدارس نمونه دولتی از ابتدا با هدف تعلیم و تربیت 
ویژه دانش آموزان ممتاز مناطق محروم کشور تاسیس شد و برهمین 
اســاس برای ســال تحصیلی ۹8- ۹7 مدارس نمونه دولتی صرفا در 
مناطق محروم کشور اقدام به پذیرش دانش آموز در پایه هفتم خواهند 
کرد و روش پذیرش دانش آموز برای پایه هفتم مدارس نمونه دولتی 

نیز بدون آزمون خواهد بود.
عمادی ادامه داد: مدارس نمونه دولتی فعال موجود در شهرهای 
بزرگ نیز در پایه های هشــتم و نهم برنامه آموزشــی خود را به روال 
گذشــته ادامه می دهند اما برای پذیرش دانش آموز در پایه هفتم آنها 

آزمونی برگزار نخواهد شد.
وی درباره مدارس غیردولتی هم گفت: همان گونه که قبلا تاکید 
شده است مدارس غیر دولتی نیز برای پذیرش دانش آموز در پایه های 
مختلف تحصیلی حق برگزاری آزمون ورودی نخواهند داشت و سازمان 
مدارس غیر دولتی بر فرآیند جــذب دانش آموز در این مدارس برای 

جلوگیری از هرگونه تخلف احتمالی نظارت خواهند کرد.  

تسلیت رهبر انقلاب 
برای درگذشت حجت الاسلام طباطبایی

حضرت آیت الله العظمی خامنه ای در پیامی، درگذشــت 
خطیب و معلّم اخلاقی حجت الاسلام حاج سیدمهدی طباطبایی 

را تسلیت گفتند.
متن پیام رهبر انقلاب اسلامی به این شرح است.

بسم الله الرحمن الرحیم
درگذشت خطیب و معلّم اخلاقی جناب حجت  الاسلام آقای حاج 
سیدمهدی طباطبایی رحمت  الله علیه را به خاندان گرامی و اخوان مکرّم 
و همه بازماندگان و دوستان و ارادتمندان ایشان تسلیت عرض می کنم.

آن سید بزرگوار در دهها سال از زندگی خویش تلاش دینی مغتنمی 
در ارشاد معنوی و اخلاقی مؤمنین با بهره گیری از جایگاه منبر و محراب 
برعهــده گرفته بودند و در عرصه های انقلاب نیز با حضور در مجلس 
شورای اسلامی در برهه ای از زمان، به این وظیفه  خطیر اشتغال داشتند.

از خداوند متعال شــمول رحمت و مغفرتش را برای آن مرحوم و 
صبر و تسلّا برای بازماندگان مسئلت می کنم.

سیّدعلی خامنه ای
2۹ اردیبهشت 1۳۹7

صفحه 3
یک شنبه 3۰ اردیبهشت ۱3۹۷
4 رمضان ۱43۹ - شماره ۲۱۹۱۰

این هفته مجلس  کار  مهم ترین دستور 
شورای اســلامی، بررســی لایحه الحاق 
ایران به کنوانســیون مبارزه با تأمین مالی 
تروریسم است که چهارمین و آخرین لایحه 
 )FATF( درخواستی گروه ویژه اقدام مالی
از ایران محسوب می شود و تصمیم مجلس 
درباره آن با توجه به خروج آمریکا از برجام، 

از اهمیت خاصی برخوردار است. 
ســه لایحه دیگر درخواستی FATF یعنی 
لایحه الحاق ایران به کنوانســیون سازمان ملل 
متحد براي مبارزه با جرائم سازمان یافته فراملي 
)پالرمو(، لایحه اصلاح قانون مبارزه با تامین مالی 
تروریسم و لایحه اصلاح قانون مبارزه با پولشوئی 
در ماه های اخیر به تصویب مجلس رســیده بود. 
تصویب تمامی لوایح مذکور با توجه به این تحلیل 
دولت صورت گرفت که در صورت تحقق مطالبات 
FATF از جمله تصویب این لوایح موانع همکاری 
بانک های خارجی با ایران در شــرایط پسابرجام 
برطرف خواهد شد. براساس همین تحلیل، دولت 
اصرار دارد که تمامی درخواست های FATF تا 
قبل از زمان برگزاری نشست ماه ژوئن )تیرماه ۹7( 
FATF که پایان مهلت ایران برای انجام اقدامات 
باقی مانده در »برنامه اقدام« محسوب می شود، 
محقــق گردد. این اتفاق در حالی رخ داد که این 
تحلیل دولت، غیرواقعی است و تحقق مطالبات 
FATF، تشدید خودتحریمی و مخاطرات امنیتی 

فراوانی را به دنبال دارد.
با این وجود، لایحه الحاق ایران به کنوانسیون 
مبارزه با تأمین مالی تروریسم در شرایطی مورد 
بررســی قرار می گیرد که آمریکا از برجام خارج 
شــده اســت و در نتیجه، معــادلات مربوط به 
همکاری ایران با FATF به شــدت تغییر کرده 
است. به همین دلیل، فضای مجلس برای بررسی 
و تصویب این لایحه به شــدت متفاوت از فضای 
قوه مقننه برای تصویب ســه لایحه قبلی است و 
دولت روحانی نگران است که نمایندگان مجلس 
تصمیمی در این زمینه بگیرند که برخلاف اراده 
سیاسی دولت یعنی تصویب این لایحه باشد. در 
نتیجه و بخصوص بــا توجه به تحولات مجلس 
در هفته گذشــته، بار دیگر هیئت رئیسه مجلس 
در راستای همکاری حداکثری با دولت روحانی 
دست به کار شــد و قرار است امروز مجلس در 
جلســه غیرعلنی و با حضور علی شمخانی، دبیر 
شورای عالی امنیت ملی، محمدجواد ظریف، وزیر 
امور خارجه،  ســیدعباس عراقچی، معاون وزیر 
امور خارجه و مسعود کرباسیان، وزیر اقتصاد به 
بررســی لایحه الحاق ایران به کنوانسیون مقابله 
با تامین مالی تروریسم بپردازد. اما هفته گذشته 
چه تحولاتی در مجلس رخ داد که دولت را اینقدر 

نگران کرده است؟ 
بایکوت درخواست ۹۳ نماینده مجلس 

برای مسکوت ماندن شش ماهه بررسی این لایحه
دوشــنبه هفته گذشــته، علی اکبر کریمی، 
نایب رئیس کمیســیون اقتصــادی مجلــس در 
مصاحبه با خبرگزاری مهر با اشاره به سؤالات و 
ابهامات زیاد و آثار حقوقی، اقتصادی، سیاسی و 
امنیتی قابل تاملی که درباره لایحه الحاق ایران 
به کنوانســیون مبارزه با تأمین مالی تروریســم 
وجود دارد، گفت: »بیش از 30 نفر از نمایندگان 
مجلس شورای اسلامی به استناد مفاد ماده 1۹۵ 
قانون آیین نامه داخلی مجلس شــورای اسلامی 
تقاضای مســکوت ماندن این لایحه برای مدت 
شش ماه را تهیه و تقدیم هیئت رئیسه کرده اند«. 
کریمی با اشاره به اینکه پذیرش تقاضای مسکوت 
ماندن لایحه یادشده مشروط به تایید آن توسط 
نماینده دولت می باشد و انتظار منطقی این است 
که دولت هم با این پیشنهاد موافقت کند، درباره 
دلایل ارائه پیشنهاد مسکوت ماندن شش ماهه 
بررسی لایحه الحاق ایران به کنوانسیون مبارزه با 
تأمین مالی تروریسم گفت: »با عنایت به آثار مهم 
و بلندمدت حقوقی، اقتصادی، سیاسی، امنیتی و 
بین المللی ناشی از الحاق دولت جمهوری اسلامی 
ایران به این کنوانســیون لازم است لایحه مورد 
بحث با تامل بیشــتری در مجلس بررسی شود 
و در شــرایط کنونی که توافق هســته ای برجام 
متزلزل شــده است این سؤال وجود دارد که آیا 
باید باز هم در راستای تحقق اهداف و خواسته های 
کشورهای غربی با عجله الحاق به این کنوانسیون 

در مجلس تصویب شــود و از این طریق به آنها 
امتیاز بدهیم؟«. نایب رئیس کمیسیون اقتصادی 
مجلس  با اشــاره به اصرار مکرر دولت و شخص 
رئیس جمهور برای تسریع مجلس برای تصویب 
لوایح چهارگانه درخواستی FATF، اضافه کرد: 
»دو لایحه اول چون قانون داخلی هستند در هر 
زمان قابل اصلاح یا لغو هستند ولی در مورد دو 
لایحه دوم چون موضوع الحاق به کنوانسیون های 
بین المللی مطرح اســت تصویب آنها بواســطه 
تعهداتی که برای دولت و کشور ایجاد می کنند به 
منزله راهی بی بازگشت است و قطعا باید بررسی و 
تصویب آنها با نهایت دقت و وسواس و پیش بینی 
همه ابعاد و جوانب آنها و آینده نگری هوشمندانه 
انجــام گیرد. بطور منطقــی و اصولی دولت هم 
نباید در شــرایط جدید ایجاد شــده در رابطه با 
برجام ناشــی از خروج آمریکا بر تصویب سریع 
ایــن لوایح اصرار ورزد و حتی دولت می تواند در 
مذاکره با کشورهای اروپایی از این موضع بعنوان 
ابزار چانه زنی استفاده نماید نه اینکه پیشاپیش 
بدون اخذ هیچ امتیاز جدیدی، تعهدات بین المللی 

سنگینی برای کشور ایجاد شود«.
یک روز بعد، محمد دهقان، عضو کمیسیون 
قضایی و حقوقی مجلس از تقاضای ۹3 نماینده 
برای مسکوت ماندن شــش ماهه لایحه الحاق 
ایران به کنوانســیون مبــارزه بــا تامین مالی 
تروریسم خبر داد و گفت: »استدلال ما این است 
که این کنوانسیون دارای مشکلات ذاتی است و 
چون در این کنوانسیون شورای امنیت سازمان 
ملل گروه های تروریســتی را شناسایی و اعلام 
می کند و ممکن است در آینده برخی سازمان های 
آزادیبخش و برخی گروه هایی که با  اشــغالگران 
و استکبار مبارزه می کنند نیز در قالب گروه های 
تروریستی از سوی شورای امنیت اعلام شوند و 
حتی برخی نهادهای داخلی جمهوری اسلامی نیز 
گروه های تروریستی تلقی شوند، لذا اصل پیوستن 

به این کنوانسیون غلط است«. 
دهقان با اشاره به مخاطرات امنیتی پیوستن 
ایران به این لایحه، افزود: »دولت برای اســتفاده 
از مواهب پســابرجام خواســتار پیوستن به این 
کنوانســیون بود. سؤال این اســت که امروز که 
اصل برجام زیر ســؤال رفتــه و آمریکا از برجام 
خارج شــده اســت و طبق قانون ما نیز تعهدی 
به برجــام نداریم، مواهبی در پســانقض برجام 
وجود ندارد که ما بخواهیم برای اســتفاده از آن 
به این کنوانسیون بپیوندیم. حتی اگر دولت هم 
می خواهد به این کنوانســیون بپیوندد نباید در 
شــرایطی که آمریکا از برجام خارج شده است، 
این لایحه در مجلس تصویب شــود. این رفتار 
حقارت آمیز است. اگر دولت مجبور است تعهدات 
خــود را در رابطه با FATF اجرا کند باید اجازه 
دهد تکلیف برجام با اروپا مشخص شود. در این 
صــورت دولت می تواند از موضوع پیوســتن به 
کنوانســیون مبارزه با تامین مالی تروریســم به 
عنوان بستری برای امتیازگیری از اروپا استفاده 
کند، نه اینکه به این کنوانسیون بپیوندیم و هیچ 
فایده ای برای ما نداشته باشد«. دهقان با اشاره به 
رایزنی اش با امیری، معاون پارلمانی رئیس جمهور 
برای مسکوت ماندن این لایحه در مجلس گفت: 
»به آقای امیری اعلام کردم اگر به صورت قانونی 
نتوانیم جلــوی تصویب این لایحه در مجلس را 
بگیریم راهی جز ترک مجلس در زمان بررســی 
این لایحه نداریم و آبستراکســیون خواهیم کرد 
تا از این تصویب این طرح استعماری جلوگیری 
کنیم. آقای امیری نیز اعلام کردند این موضوع را 
روز چهارشنبه در هیئت دولت مطرح و بررسی 
خواهند کرد و تصمیمی که در هیئت دولت گرفته 

شود، اعلام می کنیم«.
اما همان طور که انتظار می رفت هیئت رئیسه 
مجلس و معــاون پارلمانی رئیس جمهور، توجه 
خاصی به درخواســت ۹3 نماینده مجلس برای 
مسکوت ماندن شش ماهه بررسی لایحه الحاق 
ایران به کنوانسیون مبارزه با تامین مالی تروریسم 
نکردند و نه تنها این لایحه از دستور کار مجلس 
خارج نشــد، بلکه دولت تلاش کرد با استفاده از 
همه ابزارهای خود برای تحقق این امر اســتفاده 
کند. برگزاری جلســه غیرعلنی امروز مجلس با 
حضور جمعی از مقامات ارشــد دولتی دقیقا در 
همین راستاست. اما تصویب لایحه الحاق ایران 

کنوانسیون مبارزه با تأمین مالی تروریسم امروز در خانه ملت

FATF مجلس با تمکین به
در زمین آمریکا بازی نکند

امسال هم سنت حسنه افطاری های ساده 
در شب های نورانی ماه مبارک رمضان، جلوه و 
 رنگ و بوی زیبایی به جمع مومنان روزه دار داده 

است.
این شــب ها سفره های ســاده و آسمانی افطار 
که بــه همت مردم و خیریــن در مناطق مختلف 
کشــور از جمله اماکن مقدســه، مساجد و میادین 
و محلات برپا می شــود، پذیرای روزه دارانی اســت 

که پس از ســاعت ها روزه داری در کنار یکدیگر با 
 یکرنگــی و به دور از تجمــلات، روزه خود را افطار 

می کنند.
در یکی از این سفره های آسمانی که هر روز به 
مناســب ماه مبارک رمضان در میدان امام حسین 
)ع( تهران برقرار اســت، پــس از جزء خوانی قرآن 
کریم و اقامه نماز جماعــت، روزه داران به افطاری 

ساده دعوت می شوند.

میدان امام حسین)ع( میزبان روزه داران تهرانی
با محفل قرآن و سفره افطار

با ســازمان  پرورش گفت:  و  وزیر آموزش 
میراث فرهنگی و سایر سازمان ها توافقات خود 
برای طرح تعطیلی زمســتانی مدارس را انجام 

داده است.
ســید محمد بطحایی درخصوص طرح تعطیلات 
زمستانی، به خانه ملت گفت: وزارت آموزش و پرورش 
با سازمان میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی 
و سایر سازمان ها توافقات خود در این زمینه را انجام 

داده است.
بطحایی افزود: در صورتی که در زمستان دو هفته 
تعطیلات در نظر گرفته شــود باید مدارس یک هفته 
زودتر شروع شوند، همچنین پایان مدارس نیز با یک 
هفته تاخیر همراه است و دانش آموزان باید در هفته 
اول خرداد در کلاس های درس حاضر شــوند که این 
موضوع به قانون و موافقت مجلس با تغییر شــروع و 

پایان سال تحصیلی نیاز دارد.
وی در بــاره چگونگی اجرای این طرح در مناطق 
گرمسیری با توجه به گرمی هوا و اینکه امکان برگزاری 

کلاس های درس در خردادماه وجود ندارد، گفت: در 
صورتی که تعطیلی دو هفته در زمستان مدنظر باشد 

چاره ای جز ادامه مدارس در خرداد ماه وجود ندارد.
طرح تعطیلات زمســتانی باید در شــورای عالی 

انقلاب فرهنگی و مجلس مصوب شود
رئیس کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس گفت: 
طرح تعطیلات زمستانی مدارس باید در شورای عالی 
انقلاب فرهنگی و مجلس شــورای اسلامی بررسی و 

تصویب شود.
محمدمهدی زاهدی با تأکید بر اینکه مصوبه دولت 
برای اجرای این طرح کافی نیست، به فارس گفت: باید 

طرح را به مجلس بیاورند تا بررسی کنیم.
زاهدی با بیان اینکه هنوز چیزی درخصوص طرح 
تعطیلات زمستانی مدارس به مجلس ارائه نشده است 
و مــا نمی توانیم اظهار نظر کنیم، درباره امکان تأیید 
این طرح، اظهارداشت: بستگی به این دارد که چقدر 
این طرح جامع باشــد و با اســناد بالادستی تناقض 

نداشته باشد.

وزیر آموزش و پرورش:

پیشنهاد اولیه برای طرح تعطیلی زمستانی 
مدارس 2 هفته است

به کنوانسیون مبارزه با تامین مالی تروریسم و به 
صورت کلی، تحقق درخواست های FATF چه 
تبعاتی دارد و چرا دولت حتی در شرایط فعلی هم 

بر تصویب سریع این لایحه تاکید دارد؟
تبعات خطرنــاک تصویب لایحه الحاق ایران 
به کنوانسیون مبارزه با تامین مالی تروریسم

همانطور که دهقان، عضو کمیسیون قضایی و 
حقوقی مجلس هم تا حدودی توضیح داده بود، 
لایحه پیوستن ایران به کنوانسیون مبارزه با تامین 
مالی تروریسم )TF(، که تصویب و اجرای آن در 
بند 2۹ برنامه »اقدام« مورد تاکید FATF قرار 
گرفته است، نقش مهمی در ایجاد زیرساخت های 
حقوقــی در ایران بر ضد محــور مقاومت دارد. 
موضوعات تعریف تروریسم و همکاری های قضایی 
میان کشورها برای مبارزه با آن، دو نقطه کانونی 
و تعیین کننده این لایحه اســت. در این لایحه، 
اقداماتی را که از سوی مردم یک کشور به منظور 
مقابله با استعمار یا اشغال خارجی انجام می شود، 
از مصادیق تروریسم استثنا نشده است. بنابراین 
در صورت تصویب این لایحه، استقلال سیاسی 
کشورمان نقض خواهد شد و عملا مجبور خواهیم 
شد تعریف تروریســم را مشابه با استانداردهای 
بین المللی )بخوانید کشورهای غربی( بپذیریم. به 
عبارت دیگر، خروجی تحمیل شدن این شرایط 
تحقیر آمیز به کشورمان، قرار گرفتن گروه های 
مقاومت مانند حزب الله لبنان در لیست گروه های 

تروریستی است!
دور باطل همکاری گسترده

 با FATF و تبعات خطرناک آن
بــه صــورت کلان و برخلاف تصــور برخی 
از مســئولان ارشد کشــورمان مانند رئیس کل 
بانک مرکــزی، همکاری ایران با FATF تلاش 
بی نتیجــه ای بــرای افزایش تمایــل بانک های 
خارجی برای همکاری با کشــورمان است زیرا 
هرچه ایران تلاش کند تا با افزایش شــفافیت، 
ریسک همکاری با خود را کاهش دهد، آمریکا با 
افزایش افراد و نهادهای ایرانی تحریمی اثر آن را 
خنثی خواهد کرد. علاوه بر این، آمریکا می تواند 
با افزایش جریمه نقض تحریم ها همچون تصویب 
قانون کاتسا و الصاق برچسب حامی تروریسم به 
افــراد و نهادهای ایرانی، هزینه همکاری با ایران 
را بسیار افزایش دهد تا اثر مثبت شفافیت خنثی 
شــود. در نتیجه، این موضوع یک دور باطل از 
همکاری بدون انتها با FATF ایجاد می کند که 
به نفع منافع ملی ایران نیست و زمینه لازم برای 
افزایش اثرگذاری تحریم های ثانویه آمریکا را مهیا 
می کند. خاطر نشان می گردد تداوم عدم تمایل 
بانک های متوسط و بزرگ خارجی برای همکاری 
با کشورمان علیرغم همکاری های گسترده ایران با 
FATF از اواخر سال ۹4 و حتی خروج کشورمان 
از لیست سیاه FATF از تیرماه ۹۵ تاکنون هم 
به خوبی درســتی این تحلیل را اثبات می کند 
که این همکاری ها تغییر خاصی در روابط بانکی 
ایران با ســایر کشورها ایجاد نمی کند و مشکل 
اصلی، حفظ کامل ســاختار تحریم های بانکی 
آمریکاست. به علاوه، در حالی دولت روحانی به 
دنبال اجرای کامل برنامه اقدام FATF با هدف 
خروج ایران از بیانیه عمومی این نهاد بین المللی 
اســت که بندهــای 21 و 31 »برنامه اقدام« با 
موضوع »شناسایی و به اشتراک گذاری اطلاعات 
مربــوط به ذی نفع واقعی«، تهدیدکننده جدی 
امنیت ملی هستند زیرا زمینه لازم برای اجرای 
موفقیت آمیز تحریم هــای ثانویه بانکی آمریکا 
در خاک کشــورمان توسط نظام بانکی ایران را 
فراهــم می کنند. در واقع، بــا اجرای کامل این 
بندها، بازیگران اقتصادی ایرانی غیرتحریمی یا 
باید با نهادهای تحریمی ایرانی همکاری کنند و 
در مقابل، عدم همکاری بانک های خارجی و قرار 
گرفتن مجدد در لیست تحریم را تحمل کنند و 
یــا نهادهای تحریمی ایرانی را تحریم کرده و از 
فضای ایجادشده در پسابرجام استفاده  کنند. در 
این شرایط، طبیعی است که برخی از بازیگران 

گزینه دوم را انتخاب می کنند.

پشت صحنه تداوم اصرار دولت برای تحقق 
FATF تمامی درخواست های

چرا آمریکا از برجام خارج شــد؟ چرا دولت 
روحانی علی رغم این اتفاق، همچنان اصرار دارد 
تمامی درخواست های FATF از ایران از جمله 
تصویب لایحه الحاق کشــورمان به کنوانسیون 
مبارزه با تامین مالی تروریسم به سرعت محقق 
شــود و عملا لوازم اثرگذاری بیشتر تحریم های 
ثانویــه بانکی آمریکا را فراهم کند؟ پاســخ این 
سؤالات ساده است. شواهد موجود نشان می دهد 
که سه کشور اروپایی که قصد دارند برجام بدون 
آمریکا همچنان تداوم داشته باشند، اصرار دارند 
ایران صرفا زمانی می تواند از منافع بانکی اجرای 
برجام بدون آمریکا اســتفاده کنــد که تمامی 
درخواست های FATF از کشورمان محقق شده 
باشد. این موضوع به خوبی نشان می دهد خروج 
آمریکا از برجام و اصرار سه کشور اروپایی بر بقای 
برجام بدون حضور این کشور، صرفا نقشه ای برای 
تحت فشار قرار دادن ایران برای افزایش همکاری ها 
با FATF و تحقق سریعتر درخواست های این نهاد 
بین المللی از کشورمان است که کمک فراوانی به 
افزایش اثرگذاری تحریم های بانکی ثانویه آمریکا 
می کند و نهایتا زمینه مناســب تری برای تحقق 
سریعتر خواســته های آمریکا از ایران در زمینه 
موشکی و منطقه ای )بخوانید برجام های موشکی 
و منطقه ای( را فراهم می کند. یکی از مهم ترین 
اســناد صحت این تحلیل، گزارش جدید گروه 
)  International Crisis Group( بین المللی بحران

درباره راهکارهای حفظ برجام بدون آمریکاست. 
در این گزارش که دو روز قبل از خروج آمریکا از 
برجام و با عنوان »اروپا و نجات توافق هســته ای 
ایران« منتشــر شده و نســخه فارسی آن هم بر 
روی ســایت این گروه وجود دارد، آمده اســت: 
»اگر ایران گامهایی بیشتر برای اصلاح بخشهای 
مالی و بانکی خود – به ویژه مسائل باقی مانده در 
 )FATF( طرح عملیاتی اش با کارگروه اقدام مالی
برندارد، نمی تواند از مکانیســم های بانکی فوق 
}مکانیسم های بانکی اروپا برای تحقق برجام بدون 
آمریکا{ بهره مند شود«. گروه بین المللی بحران 
یک سازمان ظاهرا غیردولتی و غیرانتفاعی است 
که اعضای هیئت امنای آن جزو سیاستمداران و 
سرمایه داران و چهره های آکادمیک متنفذ غربی 
هســتند. نگاهی به نفوذ بســیار عمیق و محکم 
این ســازمان در ساختار حکومتی آمریکا و سایر 
کشورهای غربی و دسترسی های گسترده آن به 
حلقه های تاثیرگذار سیاســت و اقتصاد در این 
کشورها و همچنین تامین کنندگان منابع مالی 
این ســازمان، نشان می دهد که گروه بین المللی 
بحران در همــکاری تنگاتنگ با دولت آمریکا و 
متحدان غربی آن کار می کند. بر همین اســاس 
هم شــاهد بودیم توافق ایران با کشــورهای ۵ 
بعلاوه 1 در زمینه هســته ای )برجام( در تاریخ 
23 تیرماه ۹4، شباهت بسیار زیادی به گزارش 
گــروه بین المللی بحران دربــاره این موضوع با 
عنوان »حل مکعب روبیک هسته ای« داشت که 
1۹ اردیبهشت ماه ۹3 منتشر شده بود و بر روی 
سایت این گروه قرار گرفته بود. در نتیجه، تحقق 
تمامی درخواســت های FATF از ایران مشابه 
برجام، توصیه گــروه بین المللی بحران به ایران 
است و اجرایی شــدن آن نتایج مشابهی در پی 
خواهد داشــت. با توجه به آنچه گفته شد، اصرار 
 FATF دولت برای تحقق تمامی درخواست های
از ایران از جمله تصویب لایحه الحاق کشورمان به 
کنوانسیون مبارزه با تامین مالی تروریسم،  اشتباه 
استراتژیکی هست که نه تنها می تواند منجر به 
تحقق رویای برجام بدون آمریکا شود بلکه اقدامی 
تحقیرآمیز بوده است و زمینه مناسب برای تحقق 
خواســته اصلی آمریکا از خروج از برجام یعنی 
تحقق برجام های موشــکی و منطقه ای را فراهم 
می کند. امید اســت نمایندگان مجلس مجددا 
گرفتار تحلیل اشتباه دولت روحانی در این زمینه 
نشوند و زمینه لازم برای تحقق درخواست های 

خطرناک FATF را فراهم نکنند.

سرلشکر جعفری در بازدید از مرکز اسناد 
و تحقیقات دفاع مقدس تاکید کرد

ضرورت تدوین تاریخ شفاهی فرماندهان 
و احیای اسناد منحصربه فرد جنگ تحمیلی


